
 1 

SMLOUVA  O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

1 .  

 
Petr Křtěn  
Sídlo podnikání: Nad Školkou 605 Psáry  
IČ:    13793853  

DIČ    CZ 461213148 

e-mail    krten.tenis@seznam.cz 

Bankovní spojení:  KB 462646041/0100 

(dále jen „zhotovitel“) na straně jedné  
 

a  

 

2 .  

Městská část Praha - Kunratice 

sídlo: K Libuši 7, 148 00 Praha 4 

zastoupená Ing. Lenkou Alinčovou, starostkou 

IČ: 00231134, DIČ: CZ0023113 

Bankovní spojení: ČS č.ú.: 2000690389 

ident. ekonomického subjektu: ČSÚ č.j. 157/04-3120 z 15.3.2004 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé  
zavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla 
dle smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: 
Doplnění umělého povrchu malého fotbalového hřiště na pozemku č.parc. 2342/330 na 

k.ú. Kunratice, a to vše dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 15.4.2023 doručené 
objednateli dne 19.5.2023 pod č.j.01446/2023 odsouhlasené na poradě starostky č.33 ze 
dne 22 a 24.5. 2023 , která tvoří přílohu č.1.této smlouvy  

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je 
k provedení díla potřeba). 

3. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud  
o ně bylo po vzájemné dohodě smluvních stran písemným dodatkem ke smlouvě dílo 
rozšířeno. 

III. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel provede a předá dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 30. 6. 2023   



 2 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí  
ve smyslu čl. XI této smlouvy. 

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díla, musí 
bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině. 

 

IV. 

Cena za dílo 

celková smluvní cena činí vč. DPH 21%    240 790,- Kč 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem, který je oprávněn 
fakturovat cenu za dílo až úplným dokončením díla. 

2. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací objednateli, název, sídlo a IČ objednatele, název, sídlo zhotovitele, den 
odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení 
dne splatnosti, fakturovanou částku. Přílohou faktur bude vždy soupis provedených prací 
odsouhlasený objednatelem. 

3. Splatnost všech faktur je 30 dní od jejich doručení objednateli.  
4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné 

údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou 
fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit 
zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je 
zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dní od jejího doručení 
objednateli. 

5. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele. 

VI. 

Práva a povinnosti stran při provádění díla 

1. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.  
 

2. Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel předal příslušné 
prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, návody k použití a veškeré doklady stanovené 
obecně závaznými předpisy. 

VII. 

Odpovědnost za vady díla, záruka 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími 
přílohami a všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím 



 3 

prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné 
ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 24 měsíců.  

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. .Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují  
za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný  
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran 

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 

vyhotovení. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech.   
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění zajistí poskytovatel. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, byla vedena v Centrální evidenci smluv vedené poskytovatelem, která je 

veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny 
s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné 
vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne: V Praze dne 

 

 

 Petr Křtěn  Ing. Lenka Alinčová Starostka MČ 

 za zhotovitele  za objednatele 

   


